REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5203 Data: 11/08/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

RESOLUÇÃO NÚMERO 20 de 09/08/2022

Dispõe sobre a recomposição da comissão para alteração do Regulamento Geral dos Cursos de
Graduação da UFGD

A CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO (CEG) do Conselho de Ensino, Pesquisa,
Extensão e Cultura (CEPEC) da Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), em reunião ordinária
realizada em 09 de agosto de 2022 e considerando o previsto no Art. 18, inciso I, do Estatuto da UFGD, e Art.
12, inciso I, do Regimento Geral da UFGD, RESOLVE:

Art 1° Recompor a Comissão para alteração do Regulamento Geral dos Cursos de Graduação da
UFGD, com a seguinte relação de membros:

Nome Matrícula Setor
Atuação na
comissão

Cristiano Rodrigues
Fernandes

3496528
Coordenador da Coordenadoria de Assuntos
Acadêmicos

Presidente

Adriana Marques de
Oliveira

2140715
Coordenadora do curso de graduação de Química
Licenciatura da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnologia

Membro

Bruna Menegassi 2199192
Coordenadora do curso de graduação de Nutrição
da Faculdade de Ciências da Saúde

Membro

Eduardo Barbosa
Lenzi

1548974
Técnico em Assuntos Educacionais da
Coordenadoria de Ensino de Graduação

Membro

Heriques Silva dos
Santos

20200624118074
(RGA)

Representante discente Membro

José Wilson dos
Santos

2252162
Coordenador do curso de graduação de
Matemática da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnologia

Membro

Jucilane Lima
Henklain Ferruzzi

2538595
Coordenadora do curso de graduação de Medicina
da Faculdade de Ciências da Saúde

Membro

Mauricio Stefanes 1815942
Coordenador da Coordenadoria de Ensino de
Graduação

Membro

Maria Aparecida
Mendes de Oliveira

1421115
Coordenadora do curso de graduação de
Licenciatura Intercultural Indígena da Faculdade
Intercultural Indígena

Membro

Página 1 de 2

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5203 Data: 11/08/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

Milenne Biasotto 2199880
Coordenadora do curso de graduação de Letras -
Licenciatura da Faculdade de Comunicação, Artes
e Letras

Membro

Ramon Eduardo
Pereira Silva

2045692
Coordenador do curso de graduação de
Engenharia de Energia da Faculdade de
Engenharia

Membro

Jorge Wilson Cortez 1620405
Coordenador do curso de graduação de
Agronomia da Faculdade de Ciências Agrárias

Membro

Art. 2º Revogar as Resoluções CEG n.º 25/2021 e n.º 17/2022.

Maria de Lourdes dos Santos

Presidente

Página 2 de 2